今帰仁村長　久田　浩也

※

令和４年　説明会の日程（本日程は都合により変更する場合があります）

※

連絡先 (電話)   ０９８０－５６－２２５６

令和4年12月13日（火）

時間

令和4年12月20日（火） 午後７時～ 勢理客地区、渡喜仁地区

午後７時～

午後７時～ 兼次地区、諸志地区

謝名女性若年者等活動促進施設

古宇利農村環境改善サブセンター

越地地区、仲宗根地区

午後７時～

玉城地区、呉我山地区

崎山公民館令和4年12月9日（金）

天底地区

事 務 連 絡

各 位

今帰仁農業振興地域整備計画全体見直しに係る
地域別関係地権者･農家説明会の開催について（お知らせ）

説明会の目的について

午後７時～

令和4年12月15日（木）

令和4年12月12日（月）

令和4年12月7日（水）

場   所

今泊公民館

年 月 日

令和4年12月6日（火）

諸志公民館

令和4年12月8日（木）

与那嶺構造改善センター

問い合わせ先　　今帰仁村経済課（嶺井）

湧川集落センター

上運天地域活動拠点活性化施設

天底公民館

午後７時～

令和 ４ 年１１月吉日

午後７時～

古宇利地区

午後７時～

午後７時～

　農業振興地域のイメージ図

令和4年12月19日（月）

午後７時～

令和4年12月21日（水）

渡喜仁地域総合施設

崎山地区、平敷地区

越地公民館

謝名地区午後７時～

玉城地域活動拠点活性化施設

　 農業振興地域は一般的に､農業の健全な発展と国土資源の合理的利用の観点から総合的に農業の振興を

図るべき地域となっています｡そのなかで､農地や農業用施設用地などの農業経営に使うべき土地として『農用

地区域』が設定されています｡

　 この農用地区域の土地は､ほ場整備や農業近代化施設整備(ビニールハウス等)の補助事業の対象になる反

面､住宅や店舗等が建設できないなど土地利用に制限がかかります｡そのため、おおむね５年ごとに基礎調査を

行い､必要に応じて､土地利用などの見直しを行うこととなっています｡今回の見直しにむけて､下記のとおり地域

別に関係地権者や農家を対象に説明会を開催します｡
※参加の際はマスクの着用をお願いいたします。

※発熱等、体調不良の方には参加をご遠慮いただきますので、あらかじめご了承ください。

新型コロナウイルスの感染状況によっては開催の延期又は中止させていただく場合がありますので、ご理解、
ご協力の程よろしくお願いします。

対象農地

今泊地区

湧川地区

上運天地区、運天地区

与那嶺地区、仲尾次地区

午後７時～

令和4年12月14日（水）

令和4年12月16日（金）

農業振興地域

（農振）白地区域

森林・原野 森林・原野

畑 ・ 田

畑 ・ 田

農業用施設

集落

集落

学校

牧 草国・県有林等

農業振興地域外

（農振）白地区域

（農振）農用地区域